
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

16.04.2025                                     с. Алтайское                                      № 665 

 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Алтайского района 
Алтайского края от 18.10.2024 № 2635 
«Об утверждении муниципальной  
программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения в 
Алтайском районе Алтайского края» на 
2025-2030 годы»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Алтайского края от 07.10.2020 

№ 436 «Об утверждении Порядка реализации некоторых мероприятий 

регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края» 

государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения Алтайского края», постановлением 

Правительства Алтайского края от 28.12.2023 № 516 «Об утверждении 

государственного программы Алтайского края «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения Алтайского края»,    
 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в постановление Администрации Алтайского района 
Алтайского края от 18.10.2024 № 2635 «Об утверждении муниципальной  
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения в 
Алтайском районе Алтайского края» на 2025-2030 годы» (далее - 

«постановление») следующие изменения:  
1.1. Пункт 2.1 Муниципальной программы «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем населения в Алтайском районе Алтайского края» на 
2025-2030 годы, утвержденной постановлением, после слов «3 и более 
детей» дополнить словами «, а также к молодым семьям, в которых один 
или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают 
(принимали) участие в специальной военной операции». 

 

 



2. Настоящее постановление подлежит опубликованию 

(обнародованию) на официальном сайте Администрации Алтайского 

района Алтайского края.  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.  
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Алтайского района по социальным вопросам – 

председателя комитета по образованию и делам молодежи Администрации 

Алтайского района К.Ю. Косых. 
 

 

 

Глава Алтайского района                                                              В.А. Тырышкин 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Воронкова. И.К. 

Согласовано: Киселева К.А.  
Согласовано: Грекова Л.В. 
Согласовано: Филонова Ю.С. 
 


